
       FECHA:   21  Enero de 254                                              Nº ACTA:    LZ-03P-14 / 15

CLASIFICACION GENERAL

VIENTO:   m/s

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 7.922 CARLA CENALMOR MINGUELA 2000 ADAL LANZAROTE 1 6 11.0

2 LZ 7.919 O´HARA GARCIA MELIAN 99 ADAL LANZAROTE 1 3 11.1

3 LZ 7.910 GERALDINE MONSALVE HERNANDEZ 99 ADAL LANZAROTE 1 5 12.5

VIENTO:   m/s

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 7.941 DIEGO ALMEIDA TOLEDO 2000 ADAL LANZAROTE 1 3 11.4

S/M LZ 8.006 IONE MERINO GOMEZ 2000 ADAL LANZAROTE 1 5 RETIRADO

S/M LZ 8.310 YOEL ARBOLEDA PULGARIN 2001 ADAL LANZAROTE 1 4 RETIRADO

VIENTO:   m/s

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 7.957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE 2 4 10.9

VIENTO:   m/s

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADAL LANZAROTE 2 3 10.8

S/M LZ 8.241 ANGEL DANIEL CABRERA BRITO 1997 C.D. TECA 2 5 RETIRADO

     PRUEBA :   60 METROS  LISOS  ABSOLUTO FEMENINO 

PUESTO AÑO ENTIDAD C TIEMPO

1ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 7.922 CARLA CENALMOR MINGUELA 2000 ADAL LANZAROTE 1 1 8.8

2 LZ 8.264 MALENA RODRIGUEZ MONASTERIO 2001 C.D. TECA 1 2 9.0

3 LZ 669 DIANA YANES PEREZ 2000 ADAL LANZAROTE 1 5 9.5

4 LZ 8072 ARIANE DENIZ CURBELO 2001 C.A.GLOBARA 1 3 9.9

5 LZ 8276 ARIADNA CURBELO DE LEON 2001 C.A. TECA 1 4 10.1

2ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 8.037 ANDREA HERNANDEZ PEREZ 2000 ADAL LANZAROTE 2 1 9.0

2 LZ 8235 CARLA TORRENS SANTANA 2001 ADAL LANZAROTE 2 4 9.3

3 LZ 8.273 HANNA MADDOCK GAMEZ 99 C.D.TECA 2 2 9.4

4 LZ 8297 AIARA RODRIGUEZ FERNANDEZ 2001 C.A.GLOBARA 2 3 10.1

5 LZ 8.263 PATRICIA MILLAN CABRERA 2001 C.D. TECA 2 5 10.2

3ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 8.041 NOELIA C. TORRES ESPINOSA 99 ADAL LANZAROTE 3 5 8.8

2 LZ 657 JULIA DA SILVA MARCOS 2000 ADAL LANZAROTE 3 1 9.2

3 LZ 7.910 GERALDINE MONSALVE HERNANDEZ 99 ADAL LANZAROTE 3 4 9.6

4 LZ 8.033 MARIA DE LEON CORUJO 2000 ADAL LANZAROTE 3 2 9.9

5 LZ 8296 VALENTINA ORTEGA SALAMANCA 2000 C.A.GLOBARA 3 3 10.5

1--4

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

NOMBRE Y APELLIDOS

0,0

1.6

-0,7

LIC.

NOMBRE Y APELLIDOS

0.2

LIC.

-0,2

   PRUEBA : 60 METROS VALLAS  JUNIOR  MASCULINO   (  1,00  )  

   PRUEBA : 60 METROS VALLAS   CADETE MASCULINO  (  0,91   )  

   PRUEBA : 60 METROS VALLAS  JUVENIL  MASCULINO   (  0,91 )  

LIC.

-0,5

-0,2

NOMBRE Y APELLIDOSLIC.

3º JORNADA PISTA INVIERNO

CIUDAD DEPORTIVA LANZAROTE ( Arrecife)

NOMBRE Y APELLIDOS

LIC. NOMBRE Y APELLIDOS

   PRUEBA : 60 METROS VALLAS  CADETE Y JUVENIL FEMENINO   (  0,76  )  



4ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 603 Mª DEL MAR CARRETERO CASTRILLO 97 ADAL LANZAROTE 4 3 8.1

2 LZ 8.036 MARIBEL MOSQUERA ESCARRIA 2000 ADAL LANZAROTE 4 2 8.8

3 LZ 633 TAHIS Mª GONZALEZ TOLEDO 97 ADAL LANZAROTE 4 5 8.9

4 LZ 8.115 ALBA MENENDEZ MENENDEZ 99 ADAL LANZAROTE 4 4 9.5

5 LZ 665 IRIA PARADA REGUEIRA 2001 ADAL LANZAROTE 4 1 9.6

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 603 Mª DEL MAR CARRETERO CASTRILLO 97 ADAL LANZAROTE 4 3 8.1

2 LZ 7.922 CARLA CENALMOR MINGUELA 2000 ADAL LANZAROTE 1 1 8.8

2 LZ 8.036 MARIBEL MOSQUERA ESCARRIA 2000 ADAL LANZAROTE 4 2 8.8

2 LZ 8.041 NOELIA C. TORRES ESPINOSA 99 ADAL LANZAROTE 3 5 8.8

5 LZ 8.037 ANDREA HERNANDEZ PEREZ 2000 ADAL LANZAROTE 2 1 9.0

5 LZ 8.264 MALENA RODRIGUEZ MONASTERIO 2001 C.D. TECA 1 2 9.0

7 LZ 633 TAHIS Mª GONZALEZ TOLEDO 97 ADAL LANZAROTE 4 5 9.2

7 LZ 657 JULIA DA SILVA MARCOS 2000 ADAL LANZAROTE 3 1 9.2

9 LZ 8235 CARLA TORRENS SANTANA 2001 ADAL LANZAROTE 2 4 9.3

10 LZ 8.273 HANNA MADDOCK GAMEZ 99 C.D.TECA 2 2 9.4

11 LZ 669 DIANA YANES PEREZ 2000 ADAL LANZAROTE 1 5 9.5

11 LZ 8.115 ALBA MENENDEZ MENENDEZ 99 ADAL LANZAROTE 4 4 9.5

13 LZ 665 IRIA PARADA REGUEIRA 2001 ADAL LANZAROTE 4 1 9.6

13 LZ 7.910 GERALDINE MONSALVE HERNANDEZ 99 ADAL LANZAROTE 3 4 9.6

15 LZ 8.033 MARIA DE LEON CORUJO 2000 ADAL LANZAROTE 3 2 9.9

15 LZ 8072 ARIANE DENIZ CURBELO 2001 C.A.GLOBARA 1 3 9.9

17 LZ 8297 AIARA RODRIGUEZ FERNANDEZ 2001 C.A.GLOBARA 2 3 10.1

17 LZ 8276 ARIADNA CURBELO DE LEON 2001 C.A. TECA 1 4 10.1

19 LZ 8.263 PATRICIA MILLAN CABRERA 2001 C.D. TECA 2 5 10.2

20 LZ 8296 VALENTINA ORTEGA SALAMANCA 2000 C.A.GLOBARA 3 3 10.5

PUESTO AÑO ENTIDAD C TIEMPO

1ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 635 FEDERICO MOSQUERA ESCARRIA 97 ADAL LANZAROTE 1 4 7.3

2 LZ 8.329 NOHA SANTANA GONZALEZ 97 C.A. GLOBARA 1 1 7.5

3 LZ 8.241 ANGEL DANIEL CABRERA BRITO 1997 C.D. TECA 1 5 7.7

4 LZ 7.957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE 1 3 8.0

5 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADAL LANZAROTE 1 2 8.2

2ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 8.055 JAVIER DENIZ CURBELO 2001 C.A.GLOBARA 2 4 7.7

2 LZ 7.998 CARLOS PADRON VENTURA 2000 ADAL LANZAROTE 2 1 7.8

3 LZ 7.941 DIEGO ALMEIDA TOLEDO 2000 ADAL LANZAROTE 2 2 8.2

4 LZ 8.149 JAVIER CALER BALATA 2001 C.A.GLOBARA 2 3 8.3

5 LZ 8.259 ISMAEL LAAROUSSI RAMOS 2000 C.D. TECA 2 5 10.7

3ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 8.092 ALEJANDRO UMPIERRES PEREZ 99 ADAL LANZAROTE 3 6 7.7

2 LZ 8.006 IONE MERINO GOMEZ 2000 ADAL LANZAROTE 3 1 8.1

3 LZ 8.310 YOEL ARBOLEDA PULGARIN 2001 ADAL LANZAROTE 3 3 8.1

4 LZ 8.315 YANNICK ALEXIS LAGUNA PICEDA 2000 C.A.GLOBARA 3 4 8.4

5 LZ 8.231 RAMIRO HOPPE 2000 ADAL LANZAROTE 3 2 9.1

0,0

NOMBRE Y APELLIDOS

0,0

-1,9

1,0

Miercoles 21  Enero de 2015

   PRUEBA :  60 METROS  LISOS  ABSOLUTO MASCULINO      

LIC.

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

3º JORNADA PISTA INVIERNO

   PRUEBA :CLASIFICACION GENERAL 60 METROS  LISOS  ABSOLUTO FEMENINO

NOMBRE Y APELLIDOSLIC.



6 LZ 8.330 MARIO SANTANA FREITAS 2000 C.A.GLOBARA 3 5 9.2

4ª SERIE VIENTO:   m/s

1 LZ 8339 ISAAC LIZARDO GARCIA 99 ADAL LANZAROTE 4 3 8.0

2 LZ 8.199 AYTHAMI CRESPO CESPON 99 ADAL LANZAROTE 4 2 8.1

3 LZ 8.090 JULEN MARRERO SANTOS 99 ADAL LANZAROTE 4 4 8.2

4 LZ 8.320 ECHENTIVE JIMENEZ PEREZ 2000 C.A.GLOBARA 4 1 8.2

5 LZ 7.951 RUBEN D. CABRERA MEINE 98 ADAL LANZAROTE 4 5 8.2

6 LZ 8.068 JAVIER HERRERO TABARES 98 C.A.GLOBARA 4 6 8.7

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 635 FEDERICO MOSQUERA ESCARRIA 97 ADAL LANZAROTE 1 4 7.3

2 LZ 8.329 NOHA SANTANA GONZALEZ 97 C.A. GLOBARA 1 1 7.5

3 LZ 8.241 ANGEL DANIEL CABRERA BRITO 1997 C.D. TECA 1 5 7.7

3 LZ 8.055 JAVIER DENIZ CURBELO 2001 C.A.GLOBARA 2 4 7.7

3 LZ 8.092 ALEJANDRO UMPIERRES PEREZ 99 ADAL LANZAROTE 3 6 7.7

6 LZ 7.998 CARLOS PADRON VENTURA 2000 ADAL LANZAROTE 2 1 7.8

7 LZ 7.957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE 1 3 8.0

7 LZ 8339 ISAAC LIZARDO GARCIA 99 ADAL LANZAROTE 4 3 8.0

9 LZ 8.006 IONE MERINO GOMEZ 2000 ADAL LANZAROTE 3 1 8.1

9 LZ 8.199 AYTHAMI CRESPO CESPON 99 ADAL LANZAROTE 4 2 8.1

9 LZ 8.310 YOEL ARBOLEDA PULGARIN 2001 ADAL LANZAROTE 3 3 8.1

11 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADAL LANZAROTE 1 2 8.2

11 LZ 8.090 JULEN MARRERO SANTOS 99 ADAL LANZAROTE 4 4 8.2

11 LZ 7.941 DIEGO ALMEIDA TOLEDO 2000 ADAL LANZAROTE 2 2 8.2

15 LZ 8.320 ECHENTIVE JIMENEZ PEREZ 2000 C.A.GLOBARA 4 1 8.2

15 LZ 7.951 RUBEN D. CABRERA MEINE 98 ADAL LANZAROTE 4 5 8.2

17 LZ 8.149 JAVIER CALER BALATA 2001 C.A.GLOBARA 2 3 8.3

18 LZ 8.315 YANNICK ALEXIS LAGUNA PICEDA 2000 C.A.GLOBARA 3 4 8.4

19 LZ 8.068 JAVIER HERRERO TABARES 98 C.A.GLOBARA 4 6 8.7

20 LZ 8.231 RAMIRO HOPPE 2000 ADAL LANZAROTE 3 2 9.1

21 LZ 8.330 MARIO SANTANA FREITAS 2000 C.A.GLOBARA 3 5 9.2

22 LZ 8.259 ISMAEL LAAROUSSI RAMOS 2000 C.D. TECA 2 5 10.7

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 8.037 ANDREA HERNANDEZ PEREZ 2000 ADAL LANZAROTE 1 4 50.2

2 LZ 8.036 MARIBEL MOSQUERA ESCARRIA 2000 ADAL LANZAROTE 2 4 50.3

3 LZ 669 DIANA YANES PEREZ 2000 ADAL LANZAROTE 1 1 51,1

4 LZ 8.033 MARIA DE LEON CORUJO 2000 ADAL LANZAROTE 2 2 54.9

4 LZ 8.264 MALENA RODRIGUEZ MONASTERIO 2001 C.D. TECA 1 2 54.9

6 LZ 8235 CARLA TORRENS SANTANA 2001 ADAL LANZAROTE 2 1 55.6

7 LZ 8276 ARIADNA CURBELO DE LEON 2001 C.A. TECA 1 3 1: 00.7

8 LZ 8.263 PATRICIA MILLAN CABRERA 2001 C.D. TECA 2 3 1: 06.7

3--4

-0,4

Miercoles 21  Enero de 2015

NOMBRE Y APELLIDOS

   PRUEBA : CLASIFICACION GENERAL  60 METROS  LISOS ABSOLUTO  MASCULINO       

LIC.

3º JORNADA PISTA INVIERNO

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

   PRUEBA:      300 METROS LISOS CADETE FEMENINO  

LIC. NOMBRE Y APELLIDOS



PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 7.998 CARLOS PADRON VENTURA 2000 ADAL LANZAROTE 1 1 40.4

2 LZ 8.310 YOEL ARBOLEDA PULGARIN 2001 ADAL LANZAROTE 1 2 40.3

3 LZ 8.006 IONE MERINO GOMEZ 2000 ADAL LANZAROTE 1 3 43.5

4 LZ 8.320 ECHENTIVE GIMENEZ PEREZ 2000 C.A. GLOBARA 1 4 45.4

5 LZ 8.259 ISMAEL LAAROUSSI RAMOS 2000 C.D. TECA 1 5 46.6

6 LZ 8.231 RAMIRO HOPPE 2000 ADAL LANZAROTE 1 6 51.7

   PRUEBA : 200 METROS  LISOS ABSOLUTOFEMENINO     VIENTO:   m/s

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 633 THAIS Mª GONZALEZ TOLEDO 97 ADAL LANZAROTE 1 3 33.2

   PRUEBA : 200 METROS  LISOS ABSOLUTO MASCULINO     VIENTO:   m/s

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

S/M LZ 8. 242 FABIAN OPANCE PIZARRO 94 C.A. TECA 1 3 RETIRADO

S/M LZ 379 KALIL GOMIS 87 C.A. ALMARAZ 1 4 RETIRADO

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 603 Mª DEL MAR CARRETERO CASTRILLO 97 ADAL LANZAROTE 1 3 1: 00.3

2 LZ 8.041 NOELIA TORRES ESPINOSA 99 ADAL LANZAROTE 2 4 1: 10.5

3 LZ 8.273 HANNA MADDOCK GAMEZ 99 C.A. TECA 2 1 1: 11.4

PUESTO AÑO ENTIDAD S C TIEMPO

1 LZ 379 KALIL GOMIS 87 C.A. ALMARAZ 1 4 52.7

2 LZ 8.232 CARLOS J. SENE MARTIN 88 ADAL LANZAROTE 1 1 55.8

3 LZ 8.090 JULEN MARRERO SANTOS 99 ADAL LANZAROTE 2 2 59.2

4 LZ 7.951 RUBEN D. CABRERA MEINE 98 ADAL LANZAROTE 1 2 1: 01.7

5 LZ 8339 ISAAC LIZARDO GARCIA 99 ADAL LANZAROTE 2 5 1: 03.7

6 LZ 8.199 AYTHAMI CRESPO CESPON 99 ADAL LANZAROTE 2 3 1: 06.4

4--4

LIC.

LIC. NOMBRE Y APELLIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS

0,.0

3º JORNADA PISTA INVIERNO

Miercoles 21  Enero de 2015

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

2,0

NOMBRE Y APELLIDOSLIC.

   PRUEBA:      400 METROS LISOS  ABSOLUTO FEMENINO  

   PRUEBA:      400 METROS LISOS ABSOLUTO MASCULINO   

NOMBRE Y APELLIDOS

LIC. NOMBRE Y APELLIDOS

LIC.

   PRUEBA:      300 METROS LISOS CADETE MASCULINO  

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE



FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE



   PRUEBA: LANZAMIENTO DE MARTILLO    CADETE  FEMENINO     ( 3 kg )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 657 JULIA DA SILVA MARCOS 2000 ADAL LANZAROTE 16,20 25,44 27,82 X X 27,70 27,82

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE MARTILLO     JUVENIL FEMENINO     ( 3 kg )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 658 YARITZA DORTA FAJARDO 99 ADAL LANZAROTE 27,86 29,55 27,56 29,79 29,20 31,16 31,16

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE MARTILLO   JUVENIL MASCULINO   ( 5 kg  )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 7.997 DANIEL BETANCORT RODRIGUEZ 99 ADAL LANZAROTE 18,3 18,67 18,4 18,9 21,39 25,70 25,70

2 LZ 7.945 ASIER BENITO DIAZ 99 ADAL LANZAROTE 20,13 22,50 22,87 22,80 21,18 22,75 22,87

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE DISCO    CADETE FEMENINO   (  800 gr )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 657 JULIA DA SILVA MARCOS 2000 ADAL LANZAROTE 21,30 19,42 17,17 20,45 18,74 X 21,30

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

21 de Enero de 2.015

3ª  JORNADA PISTA INVIERNO

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO

CLASIFICACION GENERAL

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC.

ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO



   PRUEBA: LANZAMIENTO DE DISCO  JUVENIL FEMENINO   (  800 gr )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 658 YARITZA DORTA FAJARDO 99 ADAL LANZAROTE X 13,84 15,24 14,09 16,68 14,08 16,68

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE DISCO    ABSOLUTO FEMENINO   (  1 kgr )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 424 JOSEFINA DA SILVA 89 TENERIFE CCANARIA X X 29,57 X 31,74 31,11 31,74

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE DISCO   JUVENIL MASCULINO   ( 1,500 gr  )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 7.945 ASIER BENITO DIAZ 99 ADAL LANZAROTE 22,91 20.,47 22,30 X 24,55 25,13 25,00

2 LZ 7957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE 19,56 17,26 21 22,5 19,8 23,15 23,15

3 LZ 7.951 RUBEN D. CABRERA MEINE 98 ADAL LANZAROTE 22,50 20.70 22,40 22,55 21,98 19,86 22,55

4 LZ 7.997 DANIEL BETANCORT RODRIGUEZ 99 ADAL LANZAROTE 18,06 X X 18,34 19,15 X 19,15

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE DISCO   CADETE  MASCULINO   ( 1kgr  )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 7.998 CARLOS PADRON VENTURA 2000 ADAL LANZAROTE 20,66 17,8 18,68 20.79 20,4 22,14 22,14

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO

21 de Enero de 2.015

3ª  JORNADA PISTA INVIERNO

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC.

ENTIDAD
INTENTOS

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO



   PRUEBA: LANZAMIENTO DE DISCO   JUNIOR   MASCULINO   ( 1,750 kgr  )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADAL LANZAROTE 25,84 X X X 22,59 24,71 25,84

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE JABALINA  CADETE FEMENINO   ( 500 gr  )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 657 JULIA DA SILVA MARCOS 2000 ADAL LANZAROTE 11,04 11,48 14.65 11,93 9,26 14,28 14,65

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE JABALINA  JUVENIL FEMENINO   ( 500 gr  )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 658 YARITZA DORTA FAJARDO 99 ADAL LANZAROTE 13,72 12,76 13,06 14,30 X 14,22 14,30

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE JABALINA   CADETE MASCULINO  ( 600 gr )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 8.006 IONE MERINO GOMEZ 2000 ADAL LANZAROTE 18,03 21,12 20.87 19,54 19,21 18,08 21,12

2 LZ 7.941 DIEGO ALMEIDA TOLEDO 2000 ADAL LANZAROTE X X 13,12 X 16,22 15,47 16,22

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO

21 de Enero de 2.015

3ª  JORNADA PISTA INVIERNO

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC.

ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO



   PRUEBA: LANZAMIENTO DE JABALINA   JUNIOR  MASCULINO  ( 800 gr )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADAL LANZAROTE X X X X 20,87 24,14 24,14

   PRUEBA: LANZAMIENTO DE JABALINA   JUVENIL  MASCULINO  (700 gr )

MEJOR

1º 2º 3º 4º 5º 6º MARCA

1 LZ 7957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE 30,58 34,54 34,02 29,63 33,13 36,16 36,13

2 LZ 8.175 ANGEL R. DELGADO DIAZ 98 ADAL LANZAROTE X 30,11 28,63 27,22 28,04 30,80 30,80

3 LZ 7.945 ASIER BENITO DIAZ 99 ADAL LANZAROTE X X 25,31 X X 23,59 25,31

4 LZ 7.997 DANIEL BETANCORT RODRIGUEZ 99 ADAL LANZAROTE 24,24 X 16,07 20,6 X 21,13 24,24

5 LZ 7.951 RUBEN D. CABRERA MEINE 98 ADAL LANZAROTE 22,25 X 18,67 19,44 19,73 18,94 22,25

6 LZ 8.199 AYTHAMI CRESPO CESPON 99 ADAL LANZAROTE X 18,41 18,16 X 17,30 18,32 18,41

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

21 de Enero de 2.015

3ª  JORNADA PISTA INVIERNO

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

ENTIDAD
INTENTOS

PUESTO LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO
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MEJOR

1º 2º 3º 4 5 6 MARCA

X 4,93 X 5,42 5,40 5,54

1,6 0,5 0,1 1,0

5,31 5,27 5,20 X 5,51 5,44

0,4 0,0 0,2 0,7 0,1

X X 4,85 X 5,08 4,72

0,5 0,1 0,3

4,68 X 4,68 4,85 4,54 4,35

0,4 0,0 0,3 0,1 0,0

4,39 4,76 4,52 X 4,61 X

0,8 0,5 0,0 0,2

4,20 4,24 4,25 4,28 4,44 4,23

0,1 0,3 0,3 0,5 1,2 0,8

3,68 4,11 4,14 3,74 4,32 3,74

1,5 0,1 0,2 0,3 0,5 1,5

3,79 4,15 4.05 4,06 3,90 4.03

0,9 0,4 0,0 1,0 0,2 0,2

4,09 3,79 3,72  -  -  -

2,0 0,4 0,2

3,52 3,75  -  -  -  -

0,0 0,9

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

21 de Enero de 2015

PRUEBA:  SALTO DE LONGITUD   MASCULINO   ( DESDE CADETE )                    

PUESTO LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS

2 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADAL LANZAROTE 5,51

4 LZ 7.957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE 4,85

5 LZ 7.998 CARLOS 4,76PADRON VENTURA 2000 0,5

ADAL LANZAROTE 4,15

9 LZ 8.315 YANNICK ALEXIS

8 LZ 8.231 RAMIRO

97 ADAL LANZAROTE 5,54

LAGUNA PICEDA 2000 C.A. GLOBARA

HOPPE 2000

2001 C.A. GLOBARA 4,44

4,09

1 LZ 635 FEDERICO MOSQUERA ESCARRIA

6 LZ 8.055 JAVIER DENIZ CURBELO

7 LZ 8.310 YOEL

C.A. GLOBARA 3,7510 LZ 8.330 MARIO

4,32ARBOLEDA PULGARIN 2001 ADAL LANZAROTE

SANTANA FREITAS 2000

97 C.D. TECA3 LZ 8.241 ANGEL D 5,08

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

3ª  JORNADA PISTA INVIERNO

CABRERA BRITO



MEJOR

1º 2º 3º 4 5 6 MARCA

X X 4,99 4,50 4,38  -

0,2 0,3 1,1

X X 4,36 4,25  -  -

1,0 1,1

3,69 3,78 3,73 3,92  -  -

0,5 0,3 0,3 0,5

3,62 3,78 3,86 3,74 3,65  -

1,2 2,0 0,1 0,4 0,0

X 3,58 3,54 X 2,58 3,38

0,7 0,3 0,6 1,3 0,0

X 3,29 3,30 3,24 3,35 3,36 3,36

1,5 0,0 0,1 1,1 0,8

2,77 2,72 2,17 X 2,78 X

0,0 1,2 0,3 1,2

2001 C.A.GLOBARA8.072

ENTIDAD
INTENTOS

1 LZ 7.919 OHARA

PRUEBA:  SALTO DE LONGITUD   FEMENINA  (DESDE CADETE )                     

PUESTO LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO

CABRERA 99 ADA LANZAROTE 4,36

GARNICA MELIAN 99 ADA LANZAROTE

SANTANA 2001 ADA LANZAROTE 3,92

4,99

2 LZ 628 MARINA MONTELONGO

ADA LANZAROTE5 LZ 665 IRIA

3 LZ 8.235 CARLA TORRENS

REGUEIRA 2001

7 LZ 8.296 VALENTINA

LZ ARIANE DENIZ CURBELO

99 ADAL LANZAROTE 3,86

2,78ORTEGA SALAMANCA 2000 C.A.GLOBARA

3,58PARADA

4 LZ 7.910 GERALDIN MONSALVE HERNANDEZ

6

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

21 de Enero de 2015
3ª  JORNADA PISTA INVIERNO







1--1



1--1



1--1

 -

1 LZ 7.919 O´HARA GARCIA MELIAN 99 ADAL LANZAROTE  -  -  - O O O X X X

2 LZ 7.910 GERALDINE MONSALVE HERNANDEZ 99 ADAL LANZAROTE O O O X X O X X X

3 LZ 665 IRIA PARADA REGUEIRA 2001 ADAL LANZAROTE O O X X X

1 LZ 621 SERGIO HERNANDEZ MARQUEZ 97 ADA LANZAROTE  -  - O  - O  - O O X X X

2 LZ 7.941 DIEGO ALMEIDA TOLEDO 2000 ADAL LANZAROTE O X O X O O X X O O O O X X X

3 LZ 7957 ZOILO RODRIGUEZ TOLEDO 98 ADAL LANZAROTE O O O X X O X X X

4 LZ 7.998 CARLOS PADRON VENTURA 2000 ADAL LANZAROTE O O O X X X

5 LZ 8.310 YOEL ALBOLEDA PULGARIN 2001 ADAL LANZAROTE O X X X

PRUEBA: SALTO DE ALTURA   ABSOLUTO MASCULINO 

1,30
LIC.PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS

1,30

1,43

3ª  JORNADA PISTA INVIERNO

21 de Enero de 2015

PRUEBA: SALTO DE ALTURA   ABSOLUTO FEMENINO                                

1,30
ENTIDADAÑO

1,251,20

1,35

1,401,15

INTENTOS MEJOR

MARCA1,351,10

1,40

1,43

1,581,40 1,52 1,551,49

1,55

1,55

AÑO ENTIDAD
1,35 1,46

1,15

MEJOR
INTENTOS

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO- DELEGACION DE LANZAROTE

COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO DE LANZAROTE

1,25

PUESTO NOMBRE Y APELLIDOSLIC.


